p

renovati rationabiliter, propter duo supradicta.
Primo quod est pacifica conversione: ut per se
patet. secundum quod est necessaria sustentatione, quod
huiusmodi necessaria duo pertinet huiusmodi.
potestas permissio et dispensandi, et quo ad
hoc homini aliqua talis propria possidere est
licitum: et humanae vite necessarium ut pateretur
et. Aliud est usus rei ipsius: et quo ad hoc non
debet homo habere res exteriores quasi proprietas
sunt quasi coia, ut scilicet ea facile colecter eas
alii in necessitatibus. I. thom. vlti. Dicitur
huiusmodi pecunie. Secundum. Facile distribuere
et communicare. Et sic dicit ambrosius, et habet
dictum. ex vi. sicut hic circa medium capitulo. Memo
ingat dicat proprium quod est communione. Sed
dato quod sit renovatus illud preceptum queritur p
qua legem facta sit appropriatio rei. Redit
scimus ubi supra quod non est facta p legem divinam
ut per dictum. 8. c. pallegato quo iure, nec p legem
nature, quod non appareat quod lex nature determinet
ad opposita. ipsa autem determinavit
quod omnia essent coia. vii. videlicet quod se
sit p legem positivam, et ex hoc etiam sequitur quod p
distinctio omnium facta fuerit p aliquam legem
positivam. Ad hoc autem quod illa prima distinctio
fuerit iuste facta opus est quod illa lex est iusta, ad
hoc vero ut illa lex est iusta necessarii sunt
quod ei latenter habet donum. scilicet priuilegium in se vel in
suis auxiliariis p quam oiscerneret huius rectam
rationem quod facilius erat p communitate. Et secundum
auctoritate sine qua ei sit iusta non ligatur. Est
autem auctoritas sine principiis duplex. una
est paterna, et hec est iusta ex lege nature, quod
oecum filii tenent patribus obediunt nec est p legem
aliquam. scilicet moysi vel euangelij renovata si magis
affirmata. Huius auctoritas est politica quod
est super exercitos, et hec potest esse iusta ex communi
ni consensu et electio ipsius communis. ut tale
auctoritate huius condere possit legem p quam
dicitur rerum distinguere. et hoc modo probabile
est facti suisse, nam vel non post diluvium distin
git terras filii suis, vel ipsi diluviorum inter
se, et let aliquam promulgata est vel a patre vel
ab aliquo ab eis electo in principiis vel a com
munitate, cui scilicet electio coitas ipsa promulga
ta auctoritate terras distinguendi vel occu
pandi, quod lex fuit aut potuit esse ista, scilicet quod
res tunc non occupata illius est quod huius est occu
patur. Et tunc diluviorum se super faciem terre, et
vnius occupauit regionem unam et alius aliam
Hoc scimus. 4. dictum. 8. c. 2. ar. i. Obiectum autem quia

dicit ab Iustino. 4. ethimo. quod cois omnes pos
sessio est nullis. Primum hoc per ratio de iure, quod huius
nullae non est facta distinctione possessionis, sed huius
codicem humanum: quod prout ad huius positionem
vix prietas possessionis non est in iure nullae. sed
est in supradictis p adiunctione rationis humanae.
Secundum autem alterum, an. 3. t. i. c. te ordinatis ad
primum legem nullae, quod etiam non est facta co
munitate, et proprietate regis, lex nullae aliquod
dictat quod debet, aliquod quod bonum, aliquod quod
equum. Quia debet dictat quod in necessitate
omnia sunt coia, et hoc modo regis coactionis est sub
cepto. Quia vero bonum dictabatur in statu na
ture huius in instantia omnia, et in statu vero
nature corrupte dictat quod bonum est aliqua
et propria. Quia equum dictat aliqua et inap
propriabilia; ut aer et mare littora, et quod aliquid
que sunt appropriabilia; si nulli sunt huius
occupanti secundum, quod enim sub nullis est
omnis secundum occupatio. Et dicit Iustinus, quod na
turalis est acquisitionis eorum que terra maris
capuntur; ut captio animalium et piscium.

De prescriptione titulus. 2.

Propositio considerandum est quod rem
dicitur iuste transferre, hec autem trans
ferentia fieri potest duplum. Uno modo
auctoritate publica, scilicet principis
vel legis. Altero modo auctoritate privata ipsius
domini immediate possidentis, pfit in prescribendo
et in habendo vel donando. Primum autem con
siderandum est de primo, scilicet prescriptio. et pfit est p
scriptio. secundum quoniam et qui exigunt ad prescriptio
nem, et quoniam sunt species prescriptio, 4. que res
scribi potest et quod non, scilicet quibus modis inter
prescriptio. 6. quae sit ei effectus. Circa
primum sciendum quod prescriptio vel prescriptio
vel prescriptio est ac
quisitio utilium domini vel directi p possessionem
possessionis temporis legis distinguuntur, et p spa
cia temporis a lege distinguuntur. Est autem omnium
directi illud quod huius est p principalis dominus
rei, utile domini est illud quod huius est quod non est
omnis huius utilitate sed huius utilitate ac si est co
minus ei, ut vasallus feudatorum et hi. Est
autem prescriptio prie prescriptio in imobilibus ac
etiam in rebus incorporalibus, ut sit servitutes
actio et hi, et causa posse, et pxi, et ecclesia.
Circa secundum sciendum quod in prescriptione
canonica quantum regnunt, pfit est
bona fides, scilicet quod sit q possidet rem
quam possidet credit et suam, vel credat tra
detem et omnes, vel huius ins distributione, et in fe
deret, scilicet in siglo bona fidei, et huius bona fides